دیوبندی ها از لحاظ نحوه تفکر و اندیشه به وهابیه خلی نزدیک می باشند و نگرش دیوبندی در فعالیت سازمان های وهابی - مسلک، پاکستان خیلی موثر بوده است.

به هر حال روند مدرسه سازی دیوبندی ها با استقلال پاکستان شدت یافت و دیوبندی ها برای کنترل مدارس خود در سال 1956 میلادی (1335 هـ.ش)، مدرسه «وفاق المدارس عربیه» را تاسیس نمودند. تلاش دیوبندی ها برای توسعه مدارس مذهبی شان با روی کار آمدن ژنرال ضیاء الحق در پاکستان بیشتر گردید.

در سال 1960 میلادی مدارس دیوبندی ها 232 و در 1984 میلادی به 1097 رسید.